[f. 4<sup>v</sup>] Item [idem onerat] se de xxvij s. vj d. receptis a cust[umariis magn]e custume de Northberwic et de [iij lib. a] custumariis de Haddingtoun. Et de xxix lib. a custumario de Dunbar. Et de xxv lib. iij s. ij d. a custumario de Striveling. Et de v lib. xiiij s. ix d. obolo a custumario de Cupro. Et xxj lib. iij s. vj d. a custumario de Pettinweme. Et de xxx s. ij d. a custumario de Kingorne. Et de xxv lib. iij s. ix d. obolo a custumario de Are. Et de lvj lib. iij d. a custumariis de Perth. Et de x lib. iij s. ix d. de custuma de Kirkeudbrycht et Wigtoun. Et de x lib. x s. ix d. a custumario de Innerkething. Et de v lib. iij s. iij d. a custumariis de Carrale. Et de xxx lib. x s. i d. obolo a Johanne Wynd de Disart. Et de xxxvij lib. xv s. vj d. a custumariis de Dundee. Et de vij lib. iij s. iij d. a custumariis de Arbroth. Et de v lib. xij s. iij d. a custumario de Montros. Et de j<sup>c</sup> lxix lib. xij s. x d. a custumario de Abirdene. Et de viij<sup>c</sup> lxiij lib. x s. iij d. receptis a

quondam Jacobo Thuring, uno custumariorum de Edinburgh. Et de iij<sup>c</sup> xvj lib. xi s. iiij d. obolo receptis a Georgio Towris, altro custumariorum, in dicto scaccario. Et a dictis custumariis de Are per receptionem Johannis Striveling iij lib. vj s. viij d. Summa huius oneris, j<sup>m</sup> vj<sup>c</sup> xxxj lib. viij s. iiij d.

[f. 5<sup>r</sup>] Item idem onerat [se de lxxxxii] lib. per vendicionem duarum lastarum [dacrarum] corriorum per tempus compoti. Et de xxxv [lib. per v]endicionem sexingentarum pellium lanutarum venditarum per compotantem per idem tempus. Et de xiiij lib. per vendicionem quadringentarum octuaginta pellium dictarum *schorlingis* venditarum ut supra per dictum tempus. Et de xxx lib. pro intestinis martarum et mutonum ex consideratione pro hac vice. Summa huius oneris, j<sup>c</sup> lxxij lib. Summa totius oneracionis, vj<sup>m</sup> ij<sup>c</sup> xix lib. iiij s. vj d. obolus.

[f. 5<sup>v</sup>] [Expense eiusdem.] In primis allocatur compotanti per sol[ucionem facta]m ad expensas domicilii domini [regis a] primo die mensis Decembris inclusive anno Domini &c. nonagesimiquinti usque in primum diem mensis Decembris exclusive anni Domini &c. nonagesimisexti, qui est annus integer, ut patet in libris adinfra particulariter examinatis super compotum, preter propria domini regis, iij<sup>m</sup> v<sup>c</sup> xxij lib. x s. xj d. obolus. Et pro speciebus et chandria emptis et entratis in eisdem libris etiam particulariter examinatis super compotum, ix<sup>c</sup> lvj lib. xij s. v d. Et pro diversis vinis emptis per idem tempus et intratis in dictis libris particulariter ut supra examinatis, v<sup>c</sup> lix lib. iiij s. vj d. Et pro expensis dietis *lez uncostez* viz. carbonibus, aqua, et vasis ligneis preter expensas navium, viij<sup>c</sup> x lib. iiij s. Et pro expensis factis in stabulo regis et servicio eiusdem preter propria domini regis in feno et averiis, iiij<sup>c</sup> xl lib. viij s. iiij d. preter expensas equorum Anglicorum. Et pro expensis factis extra domicilium in exercitu regis apud diversa loca versus regnum Anglie ut patet in libris earundem, vj<sup>c</sup> xxix lib. iiij s. vj d. Et pro expensis factis in averia ut patet in dictis libris, j<sup>c</sup> lxxxv lib. ij s. vj d. Summa expensarum, vij<sup>m</sup> j<sup>c</sup> iiij lib. v s. ij d. obolus.

[f. 6<sup>r</sup>] De quibus [allocatur comptanti per] solucionem factam Jacobo Edmonst[one, custodi vasorum] argenteorum, percipienti in anno [viginti lib]ras, de anno compoti, xx lib. Et Roberto Lundy de [Balgony], militi, primo hostiario camere regis, Ade Hepburne de Ogistoun, eciam militi, magistro stabuli, Patricio Creichtoun, panitario, Archibaldo Edmondstoun, butellario, Petro Creichtoun, magistro garderobe, militibus, David Forsitht, Jacobo Mersar, Thome Franche et Waltero Lesly, marescallis, Willelmo Sinclar, hostiario camere exterioris, quolibet eorum percipiente in anno viginti mercas, qui sunt decem in numero, de anno compoti, j<sup>c</sup> xxxiiij lib. vj s. viij d. Et Henrico Alani, clerico librorum domicilii, Johanni Striveling, senescallo regis, Jacobo Redheuche, senescallo domicilii, Donaldo Crome, carnifici, Willelmo Fery, foderatori, Johanni Stele, sartori, necnon Johanni Kinloch et Willelmo Balfour, janitoribus, ipsis duobus in pabulo equorum et gagiis verletorum percipientibus in anno decem libras, qui sunt octo in numero, lxxx lib. Et Thome Schaw, archicoco, Jacobo Jaklin, barbetonsori, et Ormond, signifero, quolibet eorum percipiente salariter (?) decem libras, de dicto anno, xxx lib. Et Jacobo Lamb in panitria, Roberto Douglas in butellaria vini, Willelmo Forsytth in panitria aule, [f. 6<sup>v</sup>] Ma[chaeli Balfour in] butellaria cervisie, Johanni Kirkwod in l[ardnaria, Willelm]o Douglas in panitria, Willelmo Douglas [in panit]ria, Willelmo Erth, coco principali curie, J[acobo D]og, Willelmo Spicehous, David Caldwell, Georgio Striveling, Johanni Caldwell, hostiariis aule, Karalo Maxwell, Willelmo Liddale in averia, Johanni Cannt in parva lardnaria et Alexandro Stevinsone, custodi naperie, quolibet eorum percipiente in anno sex marcas, qui sunt septemdecem in numero, lxviiij lib. Et Ricardo Brouster, Alexandro Brouster, Thome Alani, abbreviatori compositorum, Henrico Mair et Alexandro Gryme, emptori, qui sunt quinque in numero, quolibet eorum percipiente in anno quinque mercas, de dicto anno, xvj lib. xiiij s. iiij d. Et Donaldo Dow, emptori piscium, Andree Dowle, Johanni Terras, Alexandro Lyle, Patricio Gildow, Thome Forret, Hectori Lowry, Jacobo de Averia et uni fabro in stabulo

regis, Willelmo Creichtoun et Thome Paite in camera regis, Alexandro Balfour in butellaria curie, Johanni Douglas in cellario vini regis, Johanni Flemyng in lardnaria, Patricio Roule in speciaria, Willelmo Danyelstoun in panetria curie, Alexandro Murray, candelario, Thome Bell pro corriis et pellibus conservandis, Johanni Wallace, subcustodi vasorum argenteorum, Johanni Watsoun [f. 7<sup>r</sup>] custodi vasorum [stanneorum, Donaldo, custodi mule, Arthuro] Lyoun, Roberto [Copper, David Stevinsone ] Johanni Leche, carbonario, Margarete Musche, lotrici, W[illelmo] Myretoun, hostiario coquine, Gilcristo et Gilberto, cocis, Alexandro Cuke, Alexandro Furrou, Cars et Roberto, coco, qui sunt in numero xxxiiij persone, quolibet eorum percipiente in anno quatuor mercas, de anno compoti, lxxxx lib. xiiij s. iiij d. Et Malcolmo, verletto aule, et duobus verletis in coquina regis, duobus verletis in coquina familie, quolibet eorum percipiente in anno duas mercas, de dicto anno, vj lib. xiiij s. iiij d. Et *lez turnebrochis* in dictis coquinis pro eorum indumentis yemalibus, iij lib. vj s. viij d. Et uni veterano de mandato domini regis speciale de eodem anno, x lib. Et Kintire, signifero, de dicto anno, x lib. Et Thome Cragingelt, clerico rotulatoris, de dicto anno, iij lib. vj s. viij d. Et Alexandro, magistro Hume, ciphario, Patricio, magistro Gray, *le kervour*, ex mandato domini regis de dicto anno in eorum feodis, xxvj lib. xiiij s. iiij d. Summa harum expensarum, iiij<sup>c</sup> lxxxviiij lib. xiiij s. iiij d.

[f. 7<sup>v</sup>] [Insuper allocatur com]potanti per solucionem factam Jacobo [Lamb], Roberto Douglas, Willelmo Douglas, Willelmo Forsitht, Johani Cauldwell, Georgeo Striveling, Michaeli Balfour, Johanni Kirkwod, Ricardo Brouster, Jacobo Dog, Willelmo Danyelstoun, Willelmo Erth, David Caldwell, Johanni Cannt, Willelmo Myretoun, David Stevinsone, Arthuro Lioun, Roberto, ciphario, Alexandro Stevinsoun, quondam Johanni Leche, Patricio Roule, Alexandro Broster, Willelmo Crechtoun, quondam Thome Paite, Johanni Flemyng, Alexandro Kers, Alexandro Gryme, Donaldo Dow, Henrico Mair, Johanni Douglas, Alexandro Balfour, qui sunt in numero triginta et unus, quolibet percipiente in anno triginta quinque solidos

pro pabulo equorum suorum, de anno compoti, liiij lib. v s. Summa harum expensarum patet.

[f. 8<sup>r</sup>] Insuper allocatur compotanti pro expensis scaccarii in mensibus Junii et Julii infra hoc compotum ut patet in libris dietarum eiusdem particulariter examinatis super compotum, j<sup>c</sup> xxvij lib. xij s. Et pro pergamino ad rotulos et pro papiro, xxx s. viij d. Et clerico registri pro feodo suo et roba, xxij lib. Et domino Henrico Alani, archidiacono Dunblanensi, et magistro Ricardo Roberti pro feodis et laboribus suis de anno compoti, xx lib. Et clericis scribentibus rotulos in dicto scaccario, v lib. Et pro cooptorio, mensa et sedilibus hostiario scaccarii, iiiij lib. v s. Et pro expensis ambaxiatorum regis Hispanie in mensibus Decembris et Januarii infra hoc compotum per spacium triginta quatuor dierum ut patet in libris dictarum expensarum particulariter examinatis super compotum, j<sup>c</sup> xxxix lib. iij s. vij d. Et pro diversis nunciis euntibus in diversis regni partibus per inportatum firmarum et gressumarum ex consideratione auditorum, xxvj lib. xiiij s. iiiij d. Summa harum expensarum, iij<sup>c</sup> xlv lib. xiiiiij s. vij d.

[f. 8<sup>v</sup>] Insuper allocatur compotanti pro superexpensis suis factis in ultimo compoto suo ut patet in pede eiusdem redditi apud Striveling primo die mensis Decembris anno Domini &c. nonagesimo quinto, j<sup>m</sup> viij<sup>c</sup> xj lib. xix s. xj d. obolus. Summa harum expensarum patet.

Et sic superexposuit compotans in toto iij<sup>m</sup> v<sup>c</sup> lxxxxiiiiij lib. xiiiiij s. vj d.

[f. 9<sup>r</sup>] Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimoseptimo.

[f. 9<sup>v</sup> blank]

Account rendered at Edinburgh on 18 July, 1498,  
for the period from 1 December, 1496, to 9  
August, 1497

[f. 10<sup>r</sup>] *Compotum Duncani Forestar de Skipinch, militis, compotoris (?), redditum apud Edinburgh decimo-octavo [die] mensis Julii anno Domini &c. nonagesimo-octavo de omnibus receptis suis et expensis a die primo mensis Decembris anni Domini &c. nonagesimisexti inclusive usque in vicesimum primum diem mensis Junii exclusive anni Domini &c. nonagesimiseptimi, qui sunt quasi octo menses, ut patet in libris domicilii, et a dicto die usque in nonum diem mensis Augusti exclusive anni nonagesimiseptimi ut supra.*